



BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS  
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO  
 AL 31 DE JULIO 2025 Y 2024  
 (Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
<b>ACTIVO</b>		
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>971,967.0</b>	<b>835,800.2</b>
<b>Instrumentos financieros de inversión (neto)</b>	<b>793,352.8</b>	<b>711,356.7</b>
A Valor razonable con cambios en resultados	755,505.0	671,651.0
A Valor razonable con cambios en ORI (VRORI)		-
A Costo amortizado	37,847.8	39,705.7
<b>Derivados financieros para coberturas</b>		-
<b>Instrumentos Financieros Restringidos</b>		-
<b>Cartera de créditos (neta)</b>	<b>4,426,220.3</b>	<b>4,150,479.0</b>
Créditos vigentes a un año plazo	927,783.8	689,205.5
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,557,825.0	3,502,623.4
Créditos vencidos	43,494.5	53,264.5
<b>(Estimación de pérdida por deterioro)</b>	<b>(102,883.0)</b>	<b>(94,614.4)</b>
<b>Cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>60,620.2</b>	<b>58,917.1</b>
<b>Activos físicos e intangibles (neto)</b>	<b>132,034.2</b>	<b>126,416.2</b>
<b>Activos extraordinarios (neto)</b>	<b>1,095.0</b>	<b>1,528.6</b>
<b>Activos de largo plazo mantenidos para la venta</b>		-
Inversiones en acciones (Neto)	6,859.5	6,128.9
Otros Activos	7,327.0	7,150.0
<b>Total Activos</b>	<b>6,399,475.9</b>	<b>5,897,776.7</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resulta</b>		
<b>Derivados para cobertura</b>		
<b>Pasivos financieros a costo amortizado (neto)</b>	<b>5,440,744.1</b>	<b>5,062,382.6</b>
Depósitos	5,205,271.3	4,507,110.5
Operaciones con pacto de retrocompra		-
Préstamos	184,187.2	390,348.1
Titulos de emisión propia	51,285.5	164,924.0
Obligaciones convertibles en acciones		-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		-
Bonos convertibles en acciones		-
<b>Obligaciones a la vista</b>	<b>21,407.6</b>	<b>17,825.1</b>
<b>Cuentas por pagar</b>	<b>201,616.5</b>	<b>99,364.6</b>
<b>Provisiones</b>	<b>37,324.4</b>	<b>32,705.9</b>
<b>Otros pasivos</b>	<b>27,499.7</b>	<b>25,847.1</b>
<b>Préstamos subordinados</b>	<b>70,313.6</b>	<b>70,294.1</b>
<b>Total Pasivos</b>	<b>5,798,905.9</b>	<b>5,308,419.4</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
<b>Capital Social</b>	<b>297,500.0</b>	<b>297,500.0</b>
<b>Reservas</b>	<b>158,203.4</b>	<b>165,707.1</b>
De capital	158,203.4	165,707.1
Otras reservas		-
<b>Resultados por aplicar</b>	<b>85,167.1</b>	<b>85,176.4</b>
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(3,057.9)	7,286.8
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	88,224.9	77,889.6
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
<b>Primas sobre acciones</b>		
<b>Patrimonio restringido</b>	<b>58,593.9</b>	<b>39,700.5</b>
Utilidades no distribuibles	58,593.9	39,700.5
Donaciones		-
<b>Otro resultado integral acumulado</b>	<b>1,095.7</b>	<b>1,263.2</b>
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		-
<b>Participaciones no controladoras</b>	<b>9.9</b>	<b>10.1</b>
<b>Total patrimonio</b>	<b>600,570.0</b>	<b>589,357.3</b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b>6,399,475.9</b>	<b>5,897,776.7</b>

Rafael Barraza Dominguez  
 Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
 Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina  
 Contador General

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
<b>Ingresos por intereses</b>	<b>285,190.9</b>	<b>261,571.5</b>
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	35,626.0	32,309.0
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	7,756.5	8,397.6
Cartera de préstamos	241,808.4	220,864.9
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	61,252.0	(66,064.8)
(Depósitos)	39,986.8	(30,625.4)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	0.1	0.1
(Títulos de emisión propia)	3,292.2	(6,088.7)
(Préstamos)	17,509.4	(28,820.6)
(Otros gastos por intereses)	463.6	(530.2)
<b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>	<b>223,938.9</b>	<b>195,506.7</b>
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	(129.9)	(9.3)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	23.3	(5.0)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(54,563.2)	(39,444.2)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	918.3	2,137.4
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(120.3)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
<b>INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>	<b>170,187.4</b>	<b>158,065.3</b>
Ingresos por comisiones y honorarios	97,313.1	80,654.2
(Gastos por comisiones y honorarios)	51,112.2	(39,886.6)
<b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>	<b>46,201.0</b>	<b>40,767.6</b>
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	30.8	66.6
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,230.5	538.7
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	694.7	-
Otros ingresos (gastos) financieros	14,528.1	10,671.0
<b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>	<b>232,872.5</b>	<b>210,109.2</b>
(Gastos de administración)	60,506.2	(55,632.2)
(Gastos de funcionarios y empleados)	60,506.1	(55,632.2)
(Gastos generales)	40,280.7	(35,813.1)
(Gastos de depreciación y amortización)	22,724.0	(21,236.1)
(Gastos por provisiones)	-	-
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>109,361.6</b>	<b>97,427.8</b>
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(21,134.6)	(19,537.2)
Interes no controlante	(2.0)	(0.7)
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>88,224.9</b>	<b>77,889.6</b>

Rafael Barraza Dominguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina  
Contador General